

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE OCTUBRE

SECTOR MUNICIPAL

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-00-00-000-000-000	DEUDORES PRESUPUESTARIOS	4,921,197,000	7,655,708,000	6,722,871,012	932,836,988	87.815
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BS. Y LA REALIZ.DE ACTIVI	1,535,982,000	1,623,400,000	1,591,000,675	32,399,325	98.004
115-03-01-000-000-000	PATENTES Y TASAS POR DERECHOS	531,942,000	554,360,000	547,314,154	7,045,846	98.729
115-03-02-000-000-000	PERMISOS Y LICENCIAS	650,000,000	715,000,000	702,494,859	12,505,141	98.251
115-03-03-000-000-000	PART.EN IMPTO TERRITORIAL-ART.37 DL3063,DE 1979	353,000,000	353,000,000	340,200,999	12,799,001	96.374
115-03-99-000-000-000	OTROS TRIBUTOS	1,040,000	1,040,000	990,663	49,337	95.256
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	150,000,000	312,904,000	304,777,691	8,126,309	97.403
115-05-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	150,000,000	312,904,000	304,777,691	8,126,309	97.403
115-06-00-000-000-000	C X C RENTA DE LA PROPIEDAD	18,900,000	19,064,000	12,815,218	6,248,782	67.222
115-06-01-000-000-000	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	18,900,000	19,064,000	12,815,218	6,248,782	67.222
115-06-03-000-000-000	INTERESES	0	0	0	0	0.000
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACION	1,037,000	1,037,000	922,271	114,729	88.936
115-07-02-000-000-000	VENTA DE SERVICIOS	1,037,000	1,037,000	922,271	114,729	88.936
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	3,021,728,000	3,010,839,000	2,612,222,771	398,616,229	86.761
115-08-01-000-000-000	RECUPERACIONES Y REMBOLSOS POR LICENCIAS MEDICAS	16,000,000	26,424,000	32,615,007	-6,191,007	123.429
115-08-02-000-000-000	MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS	147,445,000	160,573,000	114,446,063	46,126,937	71.274
115-08-03-000-000-000	PARTICIPACION DEL F.C.M - ART.38 D.L.Nº3063 DE1979	2,778,000,000	2,778,000,000	2,420,050,795	357,949,205	87.115
115-08-04-000-000-000	FONDOS DE TERCEROS	1,452,000	2,452,000	1,701,338	750,662	69.386
115-08-99-000-000-000	OTROS	78,831,000	43,390,000	43,409,568	-19,568	100.045
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0	0.000
115-10-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0	0.000
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS	32,550,000	25,550,000	19,272,868	6,277,132	75.432
115-12-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0	0.000
115-12-10-000-000-000	INGRESOS POR PERCIBIR	32,550,000	25,550,000	19,272,868	6,277,132	75.432
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	11,000,000	2,057,152,000	1,576,097,518	481,054,482	76.616
115-13-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0	0.000
115-13-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	11,000,000	2,057,152,000	1,576,097,518	481,054,482	76.616
115-14-00-000-000-000	C X C ENDEUDAMIENTO	0	0	0	0	0.000
115-14-01-000-000-000	ENDEUDAMIENTO INTERNO	0	0	0	0	0.000
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	150,000,000	605,762,000	605,762,000	0	100.000
T O T A L E S		4,921,197,000	7,655,708,000	6,722,871,012	932,836,988	87.815